
EDELAYSEN 11 EDELAYSEN 12

Aéreo Aéreo

Tarifa BT 1
Cargo Fijo $/cliente 1.444,405 1.444,405
Cargo Energía Base $/kWh 161,989 161,989
Cargo Energía Adicional Invierno $/kWh 279,571 279,571
Cargo Único por Uso del Sistema Troncal $/kWh

Tarifa BT 2 y BT3
Cargo Fijo BT 2 $/cliente 1.444,405 1.444,405
Cargo Fijo BT 3 $/cliente 2.734,228 2.734,228
Cargo Potencia Parc. Presente en Punta $/kW 21.051,175 21.051,175
Cargo Potencia Presente en Punta $/kW 25.857,232 25.857,232
Cargo Energía $/kWh 78,002 78,002
Cargo Único por Uso del Sistema Troncal $/kWh

Tarifa BT 4.1, 4.2, 4.3
Cargo Fijo BT 4.1 $/cliente 1.444,405 1.444,405
Cargo Fijo BT 4.2 $/cliente 2.734,228 2.734,228
Cargo Fijo BT 4.3 $/cliente 3.005,710 3.005,710
Cargo Potencia Contratada o Leída en H. Punta $/kW 16.521,795 18.473,417
Cargo Potencia Contratada o Suministrada $/kW 9.335,437 7.383,814
Cargo Energía $/kWh 78,002 78,002
Cargo Único por Uso del Sistema Troncal $/kWh

Tarifa AT 2 y AT 3
Cargo Fijo AT 2 $/cliente 1.444,405 1.444,405
Cargo Fijo AT 3 $/cliente 2.734,228 2.734,228
Cargo Potencia Parc. Presente en Punta $/kW 11.284,887 12.078,074
Cargo Potencia Presente en Punta $/kW 13.824,075 15.093,176
Cargo Energía $/kWh 72,037 72,037
Cargo Único por Uso del Sistema Troncal $/kWh

Tarifa AT 4.1, 4.2, 4.3
Cargo Fijo AT 4.1 $/cliente 1.444,405 1.444,405
Cargo Fijo AT 4.2 $/cliente 2.734,228 2.734,228
Cargo Fijo AT 4.3 $/cliente 3.005,710 3.005,710
Cargo Potencia Contratada o Leída en H. Punta $/kW 10.809,962 11.127,238
Cargo Potencia Contratada o Suministrada $/kW 3.014,113 3.965,939
Cargo Energía $/kWh 72,037 72,037
Cargo Único por Uso del Sistema Troncal $/kWh

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

EDELAYSEN 11 EDELAYSEN 12

Aéreo Aéreo

Valor Energía inyectada
Para clientes en opciones tarifarias BT $/kWh 65,548 65,548
Para clientes en opciones tarifarias AT $/kWh 60,535 60,535

Los valores indicados son netos

EDELAYSEN área Típica 6, comunas:

Sectores

Edelaysen 11: Futaleufú, Edelaysen 12: Aisén, Coihaique, Río Ibáñez, Chaitén, Cisnes, Lago Verde, Palena, Chile Chico, Cochrane.

EMPRESA ELÉCTRICA DE AISÉN S.A.

Tarifas de Suministro Eléctrico - 01 de Agosto de 2017

En conformidad con lo dispuesto en el Art. 191 del D.F.L. N º 4 de 2006 del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, y del D.S. Nº 1T de
2012 del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en el Decreto N° 6T del Ministerio de Energía, y la Resolución N°217 del 2017 de la CNE, la
empresa concesionaria de servicio público eléctrico de distribución que suscribe informa que a contar del 01 de Agosto de 2017 inclusive, las tarifas
máximas que  podrá  cobrar a  sus clientes  serán  los  valores  que  a  continuación  se  indican  y  las  condiciones  de  aplicación  las del citado D.S. N° 1T de 2012.

Sectores

Precios para valorización de inyecciones de energía - 01 de Agosto de 2017

          Para    efectos   de   la  valorización  de  las  inyecciones  de  energía  indicada  en  el  artículo 149  bis del DFL Nº 4 de 2006   del  Ministerio  de  Economía, 
Fomento y  Reconstrucción, la  empresa   concesionaria   de   servicio   público   eléctrico  de  distribución  que  suscribe,  informa que  los precios  a contar del  01 de 
Agosto de 2017 son los que a continuación se indican. Asimismo, de conformidad  a lo establecido en el  artículo  149 quinquies, estos valores no se encuentran  
afectos  a  IVA,   excepto  para  contribuyentes  del  impuesto  de  Primera  Categoría  obligados  a  declarar    su  renta  efectiva según contabilidad completa.


